ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» апреля 2023 года № 1134/56-23-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 29.10.2014
№ 10/2-14-5 «О Положении
о поддержке талантливых детей,
молодежи, творческих коллективов
образовательных организаций,
образовательных организаций
дополнительного образования и
общественных организаций,
осуществляющих деятельность
в сфере культуры и искусства,
физической культуры и спорта,
работы с детьми и молодежью,
а также учреждений, реализующих
программы спортивной подготовки,
учреждений сферы культуры
и работы с детьми и молодежью
городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации», со статьями 9, 26 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 29.10.2014
№ 10/2-14-5 «О Положении о поддержке талантливых детей, молодежи, творческих
коллективов образовательных организаций, образовательных организаций
дополнительного образования и общественных организаций, осуществляющих
деятельность в сфере культуры и искусства, физической культуры и спорта, работы
с детьми и молодежью, а также учреждений, реализующих программы спортивной
подготовки, учреждений сферы культуры и работы с детьми и молодежью городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – решение) следующие изменения:

1) в наименовании решения слово «программы» заменить словами «дополнительные
образовательные программы»;

2) в части 1 решения слово «программы» заменить словами «дополнительные
образовательные программы»;

2

3) в наименовании приложения к решению слово «программы» заменить словами
«дополнительные образовательные программы»;

4) в части 2 статьи 1 приложения к решению слово «программы» заменить словами
«дополнительные образовательные программы»;

5) в части 1 статьи 3 приложения к решению:
а) в абзацах втором и четвертом пункта 2 слово «программы» заменить словами

«дополнительные образовательные программы»;
б) в абзаце втором пункта 4 слово «программы» заменить словами «дополнительные

образовательные программы»;
6) в абзаце первом пункта 3 части 1 статьи 4 приложения к решению слово

«программы» заменить словами «дополнительные образовательные программы»;
7) в части 1 статьи 6 приложения к решению слово «программы» заменить словами

«дополнительные образовательные программы».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)

для подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской

Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике
(Чернова С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев